



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۱۰ آبان ماه ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

مشاور رئیس سازمان حفظ نباتات کشور:

اعلام ضرب‌الاجل برای دریافت محصولات کشاورزی

مشاور رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: تولیدکنندگان چهار محصول گلخانه‌ای به منظور عرضه داخلی و خارجی محصولات خود، تنها تا پایان آبان‌ماه فرصت اخذ کدشناسه (QR Code) از طریق سامانه سماک دارند. ایرج ملکی در سفر به استان فارس و در حاشیه نشست ستاد گیاه‌پزشکی این استان اظهار کرد: باغداران به منظور اخذ این کدشناسه و عرضه داخلی و خارجی چهار محصول باغی سیب درختی، انگور، خرما و کیوی از طریق سامانه سماک تا پایان شهریورماه سال ۱۴۰۲ فرصت دارند. وی با اشاره به اینکه سایر محصولات به ترتیب در سامانه اضافه و با توجه به زمان تولید فرصت ثبت مشخص می‌شود، تصریح کرد: سه محصول کرفس، برنج و مرکبات نیز در آینده نزدیک در سامانه قرار داده می‌شود. به گفته وی، کدشناسه‌ای که از طریق سامانه مجوزهای الکترونیکی کشاورزی (سماک) و پس از طی فرآیند ارتقای سلامت محصولات گیاهی صادر می‌شود، به منظور دریافت مجوز قرنطینه بهداشتی ضروری است. ملکی اضافه کرد: تمامی عملیات مبارزه با عوامل خسارت‌زای گیاهی همچون آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز در مراکز تولید مطابق دستورالعمل‌های فنی با نظارت کارشناسان فنی مورد تأیید سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی انجام و در پایان منجر به دریافت شناسه QR Code می‌شود. این مقام مسئول با بیان اینکه کدشناسه مذکور مورد قبول کشورهای هدف محصولات صادراتی ایران است، ابراز کرد: با اسکن این کد، اطلاعات مربوط به فرآیند تولید محصول به چند زبان زنده دنیا نمایش داده می‌شود. مشاور رئیس سازمان حفظ نباتات کشور با اشاره به اینکه اخذ شناسه QR Code احتمال برگشت محصولات صادراتی را به صفر می‌رساند، گفت: بهره‌برداران برای اینکه به مشکل نخورند، هر چه سریع‌تر در سامانه سماک ثبت‌نام کنند.





برداشت برنج تابستانه از شالیزارهای رستم

پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۶۰ هزار تن شلتوک از شالیزارهای شهرستان رستم برداشت شود. کریمی، کارشناس زراعت جهاد کشاورزی شهرستان رستم گفت: بیش از ۶ هزار هکتار از زمین‌های این شهرستان به کشت برنج تابستانه اختصاص یافته است و برداشت آن تا نیمه آبان ادامه دارد. او با بیان این‌که کشت برنج تابستانه به رونق اقتصادی کشاورزان کمک شایانی می‌کند، بیان کرد: کشاورزان رستمی برای صرفه‌جویی در آب از روش‌های قطره‌ای، خشک‌کاری و کاشت برنج خارج از فصل استفاده می‌کنند. ۱۴ کارخانه تبدیل شلتوک به برنج در شهرستان رستم فعال است که روزانه بیش از ۵۰ تن شلتوک را به برنج تبدیل می‌کنند. شمیم، گهر، فجر و چمپای محلی ارقام برنجی هستند که در شالیزارهای رستم کشت می‌شوند.



رئیس‌جمهور:

اصلاح الگوی کشت و کشاورزی قراردادی دو طرح مهم دولت برای ارتقای جایگاه کشاورزی است

مفقوده بوده، لذا دولت مردمی با جدیت به دنبال برقراری پیوند و همکاری مؤثر علم‌پایه میان بخش‌های مختلف تولیدی با بخش‌های مرتبط دانشگاهی است. رئیس‌جمهور گفت: دولت در تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ و نیز برنامه ۵ ساله هفتم، به ارتقای جایگاه کشاورزی به‌عنوان یک اولویت نگاه می‌کند، رئیسی افزایش صادرات محصولات کشاورزی با تسهیل شرایط و نیز کمک به بازاریابی، تلاش برای رفع مشکلات در زمینه تأمین نهاده‌های دامی به‌ویژه برای دامداران کوچک و عشایر، امهال و ایجاد شرایط پذیرش درخواست استمهال تسهیلات کشاورزی برای کشاورزان آسیب‌دیده از بلایای طبیعی، کمک به رفع مشکلات و رونق یافتن شیلات و آبریز پروری و احیای بخش حمایت از کشت پنبه و دانه‌های روغنی را از دیگر برنامه‌های دولت برای ارتقای جایگاه کشاورزی در اقتصاد کشور عنوان کرد.

اقتصاد کشاورزی بیانجامد. رئیسی بر اهمیت سرمایه‌گذاری و نظارت بر بخش‌های مختلف از تولید، تأمین تا توزیع و مصرف محصولات کشاورزی تأکید کرد و اظهار داشت: پرداخت خسارت به کشاورزان در برابر خسارت‌های ناشی از بلایای طبیعی، ارتقای عملکرد بیمه‌های محصولات کشاورزی، لایروبی و ارتقای بهره‌وری قنوات، احداث سدها و آب‌بندها و ارائه تسهیلات به کشاورزان برای تأمین تجهیزات، از اقدامات حمایتی مهمی است که دولت به اجرای آنها توجه ویژه دارد.

حلقه مفقوده ارتقای بهره‌وری در کشور

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه بنا به آمارها بیش از ۱۲ هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی کشاورزی داریم که سرمایه بزرگی برای کشور و کشاورزی کشور هستند، خاطرنشان کرد: ارتقای بهره‌وری در کشور حلقه



طرح کشاورزی قراردادی را آغاز کرده است که می‌تواند با ارتقای شاخص‌های پیش‌بینی‌پذیری و اطمینان‌بخشی برای کشاورزان، به رونق

برای توسعه روستایی و افزایش تولید محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی ضروری دانست و افزود: دولت مردمی برای تحقق این مهم، اجرائی

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اهمیت و جایگاه کشاورزی در توسعه و پیشرفت کشور و نیز تأمین استقلال و امنیت غذایی، امکانات موجود در کشور از جمله اراضی حاصل‌خیز گسترده و حتی آب مورد نیاز بخش کشاورزی را مناسب ارزیابی کرد و گفت: با وجود کاهش نزولات آسمانی، با مدیریت صحیح منابع موجود می‌توان به توسعه بیشتر بخش کشاورزی دست یافت.

اصلاح الگوی کشت از جمله برنامه‌های دولت

رئیس‌جمهور اصلاح الگوی کشت را از جمله برنامه‌های دولت برای بهره‌برداری بهتر از منابع موجود دانست و بر همکاری دولت و مجلس برای اجرای کامل این طرح تأکید کرد. رئیس‌جمهور توجه به اقتصاد روستا و به‌صرفه شدن آن را

VOL.24 NO.7107
2022 NOV 1



هشتمین - ۱۰ آبان ۱۴۰۱ - سال بیست و چهارم - شماره ۷-۷۱

رئیس جمهور در دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس:

اصلاح الگوی کشت و کشاورزی قراردادی دو طرح مهم دولت برای ارتقای جایگاه کشاورزی است

علمی در دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی کشاورزی داریم که سرمایه بزرگی برای کشور و کشاورزی کشور هستند، خاطر نشان کرد: ارتقای بهره‌وری در کشور حلقه مفقوده بوده، لذا دولت مردمی با جدیت به دنبال برقراری پیوند و همکاری موثر علم پایه میان بخش‌های مختلف تولیدی با بخش‌های مرتبط دانشگاهی است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت در تدوین بودجه سال ۱۴۰۲ و نیز برنامه ۵ ساله هفتم، به ارتقای جایگاه کشاورزی به عنوان یک اولویت نگاه می‌کند، به نمایندگان مجلس نیز توصیه کرد که همین نگاه را در بررسی و تصویب این دو لایحه دنبال کنند.

رئیس افزایش صادرات محصولات کشاورزی با تسهیل شرایط و نیز کمک به بازاریابی، تلاش برای رفع مشکلات در زمینه تامین نهاده‌های دامی به ویژه برای دامداران کوچک و عشایر، امهال و ایجاد شرایط پذیرش درخواست استمهال تسهیلات کشاورزی برای کشاورزان آسیب‌دیده از بلایای طبیعی، کمک به رفع مشکلات و رونق یافتن شیلات و آبی‌پروری و احیای بخش حمایت از کشت پنبه و دانه‌های روغنی را از دیگر برنامه‌های دولت برای ایجاد رونق و ارتقای جایگاه کشاورزی در اقتصاد کشور عنوان کرد.



برابر خسارت‌های ناشی از بلایای طبیعی، ارتقای عملکرد بیمه‌های محصولات کشاورزی، لایروبی و ارتقای بهره‌وری فنوا، احداث سد‌ها و آب‌بندها و ارائه تسهیلات به کشاورزان برای تامین تجهیزات، از اقدامات حمایتی مهمی است که دولت مردمی به اجرای آنها توجه ویژه دارد.

رئیس با بیان اینکه بنا به آمارها بیش از ۱۲ هزار عضو هیئت

آغاز کرده است که می‌تواند با ارتقای شاخص‌های پیش‌بینی پذیری و اطمینان بخشی برای کشاورزان، به رونق اقتصاد کشاورزی بیانجامد.

دکتر رئیسی بر اهمیت سرمایه‌گذاری و نظارت بر بخش‌های مختلف از تولید، تامین تا توزیع و مصرف محصولات کشاورزی تاکید کرد و اظهار داشت: پرداخت خسارت به کشاورزان در

رئیس جمهور طرح اصلاح الگوی کشت و نیز کشاورزی قراردادی را دو طرح مهم دولت برای ارتقای جایگاه کشاورزی در اقتصاد کشور و نیز حمایت از اقتصاد روستاها با به صرفه‌شدن کشاورزی عنوان کرد که اجرای آنها آغاز شده است.

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز دوشنبه در دیدار اعضای کمیسیون «کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست» مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اهمیت و جایگاه کشاورزی در توسعه و پیشرفت کشور و نیز تامین استقلال و امنیت غذایی، امکانات موجود در کشور از جمله اراضی حاصلخیز گسترده و حتی آب مورد نیاز بخش کشاورزی را مناسب ارزیابی کرد و گفت: با وجود کاهش نزولات آسمانی، با مدیریت صحیح منابع موجود می‌توان به توسعه بیشتر بخش کشاورزی دست یافت.

رئیس جمهور اصلاح الگوی کشت را از جمله برنامه‌های دولت برای بهره‌برداری بهتر از منابع موجود دانست و بر همکاری دولت و مجلس برای اجرای کامل این طرح تاکید کرد.

رئیس جمهور توجه به اقتصاد روستا و به صرفه شدن آن را برای توسعه روستایی و افزایش تولید محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی ضروری دانست و افزود: دولت مردمی برای تحقق این مهم، اجرای طرح کشاورزی قراردادی را



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس